
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  291  DEL  10/08/2017

OGGETTO

INTRODUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE NELLE 24 ORE SUL LATO 
DESTRO  DELLA CARREGGIATA STRADALE,  IN  DIREZIONE  CIVAGO  SULLA S.P.9 
DELLE FORBICI (FELINA-VILLA MINOZZO-CIVAGO) DAL KM 19+300 AL KM 20+300 IN 
LOCALITA' CASCATE DEL GOLFARONE IN COMUNE DI VILLA MINOZZO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Prot. PEC

Premesso che sulla S.P.9 “Delle Forbici (Felina-Villa Minozzo-Civago)” dal km 19+300 al 
km 20+300, in località Cascate del Golfarone, in Comune di Villa Minozzo si verificano, in 
particolar modo durante la stagione estiva, situazioni di pericolo dovute alla sosta di veicoli  
a  lato  strada  che  rendono  difficoltoso  il  passaggio  dei  mezzi  in  sicurezza  sulla  sede 
stradale, con conseguente possibile pericolo per la pubblica incolumità;

al  fine di consentire il  transito in condizioni di sicurezza, occorre introdurre il  divieto di 
sosta permanente nelle 24 ore,  sul  lato destro della carreggiata stradale,  in direzione 
Civago, con decorrenza immediata e a tempo indeterminato;

il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria 
segnaletica, da parte del personale esterno del Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile, 
Patrimonio ed Edilizia, in conformità a quanto previsto dal Codice della Strada e relativo 
Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002.

Visto l’art. 6 e 7, del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

ORDINA

l'introduzione  del  divieto di  sosta permanente nelle  24 ore,  sul  lato destro della 
carreggiata  stradale,  in  direzione  Civago,  sulla  S.P.9  “Delle  Forbici  (Felina-Villa 
Minozzo-Civago)”, dal km 19+300 al km 20+300, in località Cascate del Golfarone, in 
Comune di Villa Minozzo, con decorrenza immediata e a tempo indeterminato.

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria 
segnaletica, da parte del personale esterno del Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile, 
Patrimonio ed Edilizia, in conformità a quanto previsto dal  Codice della Strada e relativo 
Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002.

Atto N. 291 del 10/08/2017 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 10/08/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to GUATTERI FRANCESCA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 291 del 10/08/2017 
pag. 3/3


